РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

От 18.03.2022 №031-06-139/22

Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения для
нанимателей и собственников жилых помещений в многоквартирных домах,
которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера
платы за содержание жилого помещения»

	Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 6 апреля 2018 года № 213/пр «Об утверждении
Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание
жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решения об
установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по
установлению порядка определения предельных индексов изменения размера
такой платы», статьями 11, 37, 38 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Размер платы за содержание жилого помещения для
нанимателей и собственников жилых помещений в многоквартирных домах,
которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера
платы за содержание жилого помещения (прилагается).

 2. Отменить постановление администрации города Иркутска  
от 28 декабря 2018 года № 031-06-1223/8 «Об утверждении Размера платы за
содержание жилого помещения для нанимателей и собственников жилых
помещений в многоквартирных домах, которые на общем собрании не приняли
решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения».

3. Пункт 1 настоящего Постановления действует в течение 3-х лет со дня
официального опубликования настоящего Постановления.

2

4. Комитету городского обустройства администрации города Иркутска
обеспечить ежегодную индексацию размера платы за содержание жилого
помещения для нанимателей и собственников жилых помещений в
многоквартирных домах, которые на общем собрании не приняли решение об
установлении размера платы за содержание жилого помещения с учетом индекса
потребительских цен на текущий год, установленного Прогнозом социально-
экономического развития Российской Федерации.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 28 декабря 2018 года  
№ 031-06-1223/8 «Об утверждении Размера платы за содержание жилого
помещения для нанимателей и собственников жилых помещений в
многоквартирных домах, которые на общем собрании не приняли решение об
установлении размера платы за содержание жилого помещения»
информационную справку об утрате его силы в связи с отменой.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска	 	 	                                                      Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е